
05.06.2020 

Dzisiaj: 

 Wysłuchamy wiersza Bożeny Janusik pt.: Pejzaż; 

 Opiszemy pejzaż i tęczę na podstawie ilustracji; 

 Poznamy barwy podstawowe i pochodne; 

 Poznamy wyrazy z ó wymiennym; 

 Rozwiążemy zadania tekstowe; 

 Nauczymy się piosenki Spełniaj marzenia. 

Dzień dobry uczniowie! 

Witam Was 5 czerwca 2020r. 

Temat lekcji: W barwach tęczy. 

 
 

Edukacja polonistyczna: 

Otwórz podręcznik na stronie 48 i przeczytaj wiersz Bożeny Janusik pt.: „Pejzaż”. 

Następnie odpowiedz na następujące pytania: 

- Co się rozlało na papierze? 

- Co przypominały farby: czarna, żółta, niebieska i biała? 



Popatrz na ilustrację pod wierszem. To pejzaż. Pejzaż to obraz, fotografia lub ilustracja 

przedstawiające krajobraz (jakąś okolicę).  Spójrz przez okno! Jaki widzisz pejzaż za 

swoim oknem? 

Może taki??? 

 

 

 

 

 

 

 

 

A teraz czas na zagadkę: 

Przysiada sobie na świata końcach, 

Łuk kolorowy z deszczu i słońca. 

 

TĘCZA 
 

 

Tęcza to zjawisko optyczne i meteorologiczne, widoczne na niebie w postaci 

wielobarwnego łuku. Powstaje w wyniku rozszczepienia światła słonecznego, które 

dostając się do atmosfery napotyka na swojej drodze kroplę wody i przez nią 

przechodzi. Efektem tego zjawiska jest rozkład światła białego na wielobarwne 

widmo. Każdej barwie odpowiada inna długość fali. Oświetlone krople rozszczepiają 

 



i odbijają światło w ten sam sposób, jednak do oka ludzkiego dociera z danej kropli 

tylko światło rozproszone w jego kierunku, pod odpowiednim kątem – dlatego 

widzimy różne kolory. Tęcza składa się z siedmiu kolorów: czerwonego, 

pomarańczowego, żółtego, zielonego, niebieskiego, granatowego i fioletowego, często 

nazwanym inaczej indygo. 

Obejrzyj filmik jak powstaje tęcza i jak możesz w domu zrobić własną tęczę. 

https://www.youtube.com/watch?v=qigLVHVd5j0 

Następnie otwórz ćwiczenia z języka polskiego na stronach 46 i 47 i wykonaj zadania 

z tych stron. 

W zadaniu 5 na stronie 47 zwróć uwagę na wyrazy z ó. Są to wyrazy z tzw. „Ó” 

wymiennym, co oznacza, że po odmianie wyrazu „ó” wymienia się na „o”, np. 

dróżka                 droga 

wóz                       wozy 

ogród                    ogrody 

dół                         doły 

łóżko                     łoże 

mój                        moje 

twój                       twoje 

łódź                      łodzie 

ósemka                 osiem 

Edukajca matematycza 

Otwórz ćwiczenia matematyczne na stronach 47, 48 i 49. Jest to powtórzenie godzin 

zegarowych, obliczeń na dodawanie i odejmowanie oraz obliczeń pieniężnych. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=qigLVHVd5j0


Edukacja plastyczna 

Dziś mowa o tęczy, a tęcza to zbiór barw podstawowych i pochodnych. 

Popatrz na ilustracje jakie kolory to kolory podstawowe. 

 

Z nich mogą powstać kolory pochodne. Oto one. 

 

Zachęcam Cię, byś samodzielnie w domu pobawił się w tworzeniu barw 

pochodnych. Potrzebne Ci będą woda, pędzel i farby. 

A może masz ochotę na namalowanie tęczy. Możesz wykorzystać nie tylko farby. 

Popatrz na moje pomysły na stworzenie tęczy. 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edukacja muzyczna 

Tęcza od zawsze kojarzyła mi się z marzeniami. Dlatego zapraszam Cię teraz do 

świata marzeń, do świata, gdzie nie trzeba bać się spełniać swoje skryte marzenia. 

Posłuchaj tylko!!! I pamiętaj! Na marzenia nigdy nie jest za późno!!!! 

https://www.youtube.com/watch?v=-tmty6AktTg 

 

Spełnienia wszystkich marzeń życzy wszystkim 

Wasza Pani Monika 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=-tmty6AktTg

